

N:o 32.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 7 juli 1887.

— — — — Andra Kammaren — 7 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgifterna under riksstatens nionde hufvudtitel.

(Statsutskottets utlåtanden n:is 9 och 37 samt memorial n:o 38.)

Till Konungen.

Beträffande riksstatens *nionde hufvudtitel*, hvilken omfattar anslagen till pensions- och indragningsstaterna, hafva vid innevarande riksdag ifrågakommit de förändringar, som här nedan omförmälas.

Pensionsstaten.

1:o. I afseende å denna stat, för hvilken gällande riksstat upptager kontant 1,313,030 kronor, har Eders Kongl. Maj:t i statsverkspropositionen icke föreslagit någon ändring; hvaremot Eders Kongl. Maj:t i en till Riksdagen särskildt aflåten proposition af den 15 april innevarande år föreslagit, att det högsta lönebelopp, för hvilket delaktighet i folkskolelärares pensionsinrättning finge ega rum, måtte bestämmas till 1,200 kronor.

Af det den kongl. propositionen åtföljande statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden den 17 december 1886 inhemtas, att, sedan Riksdagen i skrifvelse den 8 maj nyss nämnda år anhållit, att Eders Kongl.

Maj:t måtte låta utreda, hvilket inflytande en förhöjning af högsta delaktighetsbeloppet i folkskolelärarynes pensionsinrättning från 1,000 till 1,200 kronor skulle utöfva på nämnda inrättnings samt folkskolelärarynes enke- och pupillkassas förmåga att uppfylla sina förbindelser, samt, för den händelse den ifrågasatta förhöjningen kunde ske utan afsevärdt ytterligare tillskott från statsverket, för Riksdagen i ämnet framlägga förslag, Eders Kongl. Maj:t infortrat direktionens öfver folkskolelärarynes pensionsinrättning utlåtande i frågan.

Af detta utlåtande synas, enligt Riksdagens förmenande, de förhoppningar, 1886 års Riksdag hyste om ofvannämnda kassors förmåga att utan afsevärdt ytterligare tillskott från statsverket kunna bära nu ifrågasatta förhöjning af högsta delaktighetsbeloppet i folkskolelärarynes pensionsinrättning, icke blifvit uppfyllda. Af utlåtandet framgår nemligen att, om än folkskolelärarynes enke- och pupillkassa utan svårighet skulle kunna uppfylla sina i följd af den ifrågasatta förändringen ökade förbindelser, folkskolelärarynes pensionsinrättnings kassa deremot icke, utan afsevärdt bidrag från statsverket, med säkerhet skulle kunna fullgöra sina förbindelser, derest den förhöjda delaktigheten begagnades af flere än ungefär 200 tjänster, eller derest icke åtminstone 2,000 tjänster kvarstode vid delaktighet efter 600 kronor, eller om räntefoten understege $4\frac{1}{2}$ procent, eller slutligen delegarnes antal i anmärkningsvärd grad öfverstege 5,000.

Då det emellertid synes Riksdagen så mycket mera vanskligt att grunda den ifrågasatta förändringen på någon förhoppning derom, att de sålunda befarade förhållanden icke skola inträda, som redan nu 206 tjänster äro delaktiga efter 1,000 kronor, som vidare med räntefotens sjunkande lönerna äro i stigande och som slutligen delegarnes antal för närvarande uppgår till så nära 5,000 som 4,896, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning icke vunnit Riksdagens bifall.

Allmänna indragningsstaten.

2:o. Med anledning af derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t i statsverkspropositionen föreslagit, att magasinförvaltaren och sjukhusinspektoren vid Gotlands nationalbeväring *Gustaf Lindström* må från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked, under sin återstående lifstid åtnjuta pension från allmänna indragningsstaten till ett belopp, motsvarande hans nuvarande lön vid nationalbeväringen, eller 540 kronor årligen.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har Riksdagen bifallit.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att för vaktmästaren vid generalstaben *Carl Fredrik Cedervall* må å allmänna indragningsstaten uppföras en pension af 600 kronor, att af Cedervall under hans lifstid årligen åtnjutas med beräkning från och med månaden näst efter den, då han erhåller afsked från nämnda vaktmästarebefattning.

Då Cedervalls aflöning ej utgått som fast lön, utan endast som arfvode, har Riksdagen, helst i betraktande deraf, att Cedervall endast omkring 30 år varit i statens tjenst, funnit den ifrågavarande pensionen skäligen böra nedsättas till samma belopp, som landtförsvarsdepartementets lägre vaktmästare åtnjuta i lön utan ålderstillägg, eller 500 kronor, och alltså på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts framställning, att för vaktmästaren vid generalstaben *Carl Fredrik Cedervall* må å allmänna indragningsstaten uppföras en pension af 500 kronor, att af Cedervall under hans lifstid årligen åtnjutas med beräkning från och med månaden näst efter den, då han erhåller afsked från nämnda vaktmästarebefattning.

4:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen till gratifikationer åt de från 1808 och 1809 årens krig qvarlevande landtvärnsmän, som sig derom anmäla, för år 1888 å allmänna indragningsstaten anvisat ett belopp af 1,550 kronor.

5:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att åt regementsläkaren vid Smålands husarregemente *Per Johan Danielson Aschan* må å allmänna indragningsstaten uppföras en årlig pension, att från och med månaden näst efter den, hvarunder han erhåller afsked från regementsläkaretjensten, under hans återstående lifstid utgå med så stort belopp, att den, tillsammans med den från arméns pensionskassa honom tillkommande pension af 600 kronor, utgör 2,800 kronor, eller med 2,200 kronor.

Af statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden den 6 april 1887 inhemtas, att Aschan, enligt författningarna, vore vid afsked från regementsläkarebefattningen berättigad till 2,000 kronors pension, hvaraf 600 kronor från arméns pensionskassa och 1,400 kronor från allmänna indragningsstaten; samt att, för den händelse Aschan ingått på 1875 års lönestat, han skulle enligt då gällande pensionsstadganden haft rätt till pension af 2,800 kronor, eller enahanda belopp, hvarom han nu gjort ansökning.

Som Aschan emellertid icke begagnat sig af sin rättighet att ingå å ny lönestat och derigenom bereda sig pension till det för honom nu begärda belopp, har Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning icke vunnit Riksdagens bifall.

6:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att för mönsterskrifvarne vid lifregementets husarcorps *Olof Westblad* och vid Kronobergs regemente *Alexander Reinhold Palm* må å allmänna indragningsstaten uppföras årliga pensioner af 800 kronor för den förre och 400 kronor för den senare, att utgå från ingången af månaden näst efter den, i hvilken en hvar af dem erhåller afsked från mönsterskrifvarebefattningen, äfvensom att Riksdagen må medgifva, att innehafvandet af dessa pensioner ej må utgöra hinder för *Westblad* och *Palm* att uppbära den fyllnadspension, hvartill de på grund af nådiga brefvet den 9 februari 1858 kunna blifva berättigade.

Riksdagen, som ansett den för *Westblad* begärda pension så mycket hellre skäligen böra till 700 kronor nedsättas, som denne ändock derigenom skulle komma att erhålla högre pension, än i allmänhet kommer mönsterskrifvare till del, har på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att Riksdagen medgifvit,

att för mönsterskrifvaren vid lifregementets husarcorps *Olof Westblad* må å allmänna indragningsstaten uppföras årlig pension af 700 kronor, att utgå från ingången af månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från mönsterskrifvarebefattningen;

att för mönsterskrifvaren vid Kronobergs regemente *Alexander Reinhold Palm* må å allmänna indragningsstaten uppföras årlig pension af 400 kronor, att utgå från ingången af månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från mönsterskrifvarebefattningen; och

att innehafvandet af ofvanberörda pensioner ej må utgöra hinder för *Westblad* och *Palm* att uppbära den fyllnadspension, hvartill de på grund af kongl. brefvet den 9 februari 1858 kunna blifva berättigade.

7:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att materialförvaltaren vid flottans station i Karlskrona *Johan Hugo Aspegren* må från och med månaden näst efter den, hvori han med pension ur amiralitetskrigsmanskassan från tjensten afgår, under sin återstående lifstid från allmänna indragningsstaten åtnjuta fyllnadspension till så stort belopp, att detta, tillsammans med pensionen från nämnda kassa, utgör 3,200 kronor, eller 1,425 kronor årligen.

Denna framställning är af enahanda innehåll som den i samma ämne till 1886 års Riksdag af Eders Kongl. Maj:t gjorda, i afseende å hvilken inom Riksdagen uttalades den åsigt att, med hänsyn till *Aspegrens* oförmåga att vidare bestrida sin tjänst, afsked med pension visserligen borde honom beviljas, men att, enär hans lön jemte ålders-tillägg uppginge till 3,200 kronor, pensionen syntes lämpligen böra be-

stämmas till 80 procent af detta belopp, samt den ifrågavarande fyllnadspensionen alltså utgå med 785 kronor.

Riksdagens beslut utföll i enlighet härmed samt eger fortfarande giltighet, och Riksdagen har ej funnit skäl frånträda den till grund för detta beslut liggande åsigt.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag, i hvad det afser förändring i Riksdagens år 1886 fattade beslut om fyllnadspension åt materialförvaltaren vid flottans station i Karlskrona Johan Hugo Aspegren, har därför ej vunnit Riksdagens bifall.

8:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att *öfverståhållare i Stockholm* må förklaras berättigad att från och med månaden näst efter den, då han efter 65 lefnadsår och minst 35 tjensteår, deraf minst 10 år såsom landshöfding eller öfverståhållare, från embetet afgått, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära årlig pension af 6,000 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har icke vunnit Riksdagens bifall.

9:o. Uppå derom gjord ansökning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att landskanslisten i Vermlands län *Carl Rutger Stiegler* må från och med månaden näst efter den, uti hvilken afsked från landskanslisttjensten varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten en årlig pension till belopp, motsvarande hans lön, ålderstillägget inberäknadt, eller 1,000 kronor.

I likhet med Eders Kongl. Maj:t har Riksdagen ansett pension böra tilldelas landskanslisten Stiegler. Dock torde pensionsbeloppet i anseende till hans korta tjenstetid icke böra sättas högre än till åttio procent af den lön, Stiegler nu uppbär, eller till 800 kronor, hvadan Riksdagen på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att landskanslisten i Vermlands län *Carl Rutger Stiegler* må från och med månaden näst efter den, uti hvilken afsked från landskanslisttjensten varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten en årlig pension af 800 kronor.

I öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit har Riksdagen medgifvit:

10:o att landskanslisten i Norrbottens län *Frans Gustaf Bucht* må från och med månaden näst efter den, i hvilken han med pension från civilstatens pensionsinrättning afgår från tjensten, under sin återstående lifstid åtnjuta från allmänna indragningsstaten pension till så stort belopp, att detta, tillhoppa med pensionen 450 kronor från nämnda inrätt-

ning, uppgår till hans nuvarande lön med ålderstillägg, 1,000 kronor, eller 550 kronor årligen;

11:o att stationsingeniören vid statens jernvägsbyggnader Anders Erik Daniel Rudelius' enka *Julia Rudelius*, född Behm, må från allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till belopp af 400 kronor, att utgå från och med augusti månad år 1886, så länge hon förblifver enka;

12:o att lektorn vid allmänna läroverket i Östersund *Karl Henrik Brandt* må från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked varder honom beviljadt, för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 3,000 kronor;

13:o att lektorn vid allmänna läroverket i Kalmar *Frans Oskar Birger Svahn* må från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked varder honom beviljadt, för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 2,625 kronor;

14:o att kapellmästaren vid universitetet i Lund *Wilhelm Theodor Gnospelius* må från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från kapellmästarebefattningen, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,600 kronor;

15:o att läraren i musik vid allmänna läroverket i Kalmar *Anders Johan Johansson* må från och med månaden näst efter den, i hvilken han erhåller afsked från nämnda lärarebefattning, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension till belopp af 1,000 kronor;

16:o att teckningsläraren vid allmänna läroverket i Visby *Johan Gustaf Löfvengren* må från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked varder honom beviljadt, för sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 900 kronor;

17:o att öfverläraren vid gymnastiska centralinstitutet professoren Hjalmar Fredrik Lings enka *Josefina Ling*, född Rolf, må, så länge hon förblifver enka, från allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 600 kronor, att utgå från och med år 1887; samt

18:o att provinsialläkaren Carl Daniel Lindskogs enka *Maria Elisabeth Lindskog*, född Lund, må, så länge hon enka förblifver, från allmänna indragningsstaten åtnjuta årlig pension till belopp af 600 kronor, att utgå från och med år 1887.

19:o. Under förutsättning att Eders Kongl. Maj:ts proposition af den 6 april innevarande år angående upplösning af det nu bestående rättsförhållandet mellan kronan och Sala bergslag m. m. bifölles, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att grufingeniören *Albert Mortimer Guldbrandsson* må förklaras berättigad att från och med månaden näst efter den, under hvilken han erhåller afsked från nämnda befattning, utöfver den pension, som kan tillkomma honom från civilstatens pensionsinrättning, från allmänna indragningsstaten åtnjuta fyllnadspension till belopp af 900 kronor årligen.

Riksdagen, som bifallit Eders Kongl. Maj:ts nyssnämnda proposition, har jemväl medgifvit, att grufingeniören *Albert Mortimer Guldbrandsson* må, under förutsättning att den ifrågasatta öfverenskommelsen om upplösning af det nu bestående rättsförhållandet mellan kronan och Sala bergslag kommer till stånd, på sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, förklaras berättigad att från och med månaden näst efter den, under hvilken han erhåller afsked från nämnda befattning, utöfver den pension, som kan tillkomma honom från civilstatens pensionsinrättning, från allmänna indragningsstaten åtnjuta fyllnadspension till belopp af 900 kronor årligen.

20:o. I en till Riksdagen aflåten proposition af den 29 april innevarande år har Eders Kongl. Maj:t med anledning af derom gjord ansökan föreslagit, att Riksdagen måtte medgifva, att läraren i agrikulturkemi, geologi och meteorologi vid Alnarps landbruksinstitut *Elam Willgott Olbers* må från och med den 1 november innevarande år, sedan han dessförinnan afgått från sin beställning vid Alnarps landbruksinstitut, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten åtnjuta en årlig pension af 1,500 kronor.

Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning har vunnit Riksdagens bifall.

21:o. Eders Kongl. Maj:t har i statsverkspropositionen föreslagit, att å allmänna indragningsstaten må för år 1888 anvisas ett anslag af 10,000 kronor, att enligt de närmare bestämmelser, Eders Kongl. Maj:t kan finna godt meddela, användas till understöd af högst 250 kronor åt sådana äldre behöfvande folkskolelärare, hvilka oförvitligen skött sin tjänst, men derifrån erhållit afsked före år 1867.

Enligt de af Eders Kongl. Maj:t meddelade bestämmelser, lära äldre folkskolelärare, som oförvitligen skött sin tjänst, men derifrån erhållit afsked före år 1867, icke kunna påräkna något understöd af dessa medel, derest de öfvergått till annan tjänst eller näring, äfven om

de det oaktadt äro i behöfvande omständigheter. Riksdagen, som ansett önskvärdt, att förändring i bestämmelserna derutinnan kunde företagas, har emellertid bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande förslag.

22:o. Eders Kongl. Maj:t har likaledes i statsverkspropositionen föreslagit, att den förhöjning i det vid 1840—1841 års statsreglering antagna spanmålspris, som bör utgå till sterbhusen efter dem, hvilka före vidtagande af nämnda statsreglering beredt sina sterbhus rätt till begravningshjälp, må efter en prisskilnad af 1 krona 78 öre för tunnan bestämmas till utgående från allmänna indragningsstaten.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit, har Riksdagen bifallit.

23:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att, för vinnande af jemn slutsumma å de ordinarie anslagen under denna hufvudtitel, det kontanta anslaget till allmänna indragningsstaten må höjas med 400 kronor, eller från 1,310,170 kronor till 1,310,570 kronor.

Riksdagen har för jemnande af hufvudtitlarnes slutsumma ökat det kontanta anslaget till allmänna indragningsstaten med 320 kronor till 1,310,490 kronor.

Extra anslag.

24:o. Slutligen har Eders Kongl. Maj:t föreslagit;

att å extra stat för år 1888 må anvisas ett *kreditiv* af 1,125,000 kronor, att användas dels till upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering med nu fastställda pensionsbelopp, mot skyldighet för pensionskassan att afstå det för året densamma tillkommande förhöjda vederlag för de till statsverket indragna rusthållsafgifterna, och dels till fyllnadspensioner i enlighet med de af Riksdagen godkända grunder för sådana pensioners utgående;

äfvensom att hvad af de till pensioneringen under år 1887 anslagna medel kan blifva oanvänt må för det kommande årets pensionering användas.

Då det höga anslag, som hittills utgått till arméns pensionskassa, nu, på grund af hvad Eders Kongl. Maj:t anfört, måste höjas och, efter hvad Riksdagen inhemtat, anledning är att befara, att, om nu gällande bestämmelser bibehållas, detsamma inom en snar framtid ytterligare måste förhöjas, har Riksdagen ansett angeläget vara att uttala önskvärdheten af åtgärders vidtagande för att motverka sådan ytterligare höjning.

Enligt nu gällande bestämmelser äro officerare af kompaniofficers grad under vissa vilkor vid 50 års ålder berättigade och vid 53 års ålder förpligtade att afgå med pension. Om icke de fleste, så dock ett flertal af dem, besitta vid sistnämnda ålder otvifvelaktigt ännu den kraft och uthållighet, att de, utan men för härens krigsduglighet, skulle kunna kvarstå i tjensten ännu någon tid, t. ex. till 55 års ålder eller till samma ålder som deras vederlikar vid flottan. Vidare har det synts Riksdagen ej obilligt, om de officerare, som hädanefter antagas, ålades att i någon högre mån än nu bidra till sin framtida pensionering, så att åtminstone det bidrag af kreditivet, som för närvarande utgår till upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering, måtte kunna nedsättas. På här antydda sätt har Riksdagen trott, att det utan olägenhet skulle kunna låta sig göra att åstadkomma, om icke en minskning i anslagets nuvarande belopp, så åtminstone en motvigt mot en ytterligare förhöjning deraf.

Under uttalande häraf och under förhoppning, att Eders Kongl. Maj:t ville åt saken egna en närmare utredning i det af Riksdagen antydda syftet, får Riksdagen anmäla, att Riksdagen bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning. Stockholm den 7 juli 1887.

Med undersåtlig vördnad:

Bil. Litt. A.

Allmänna indragningsstaten.

	Kronor	öre
Ny anvisning.		
Magasinförvaltaren och sjukhusinspektoren vid Gotlands nationalbeväring Gustaf Lindström, pension	540	—
Vaktmästaren vid generalstaben Carl Fredrik Cedervall, pension	500	—
Till gratifikationer åt de från 1808 och 1809 årens krig kvarlevande landtvärnsmän	1,550	—
Mönsterskrifvaren vid lifregementets husarcorps Olof Westblad, pension	700	—
Mönsterskrifvaren vid Kronobergs regemente Alexander Reinhold Palm, pension	400	—
Landskanslisten i Vermlands län Carl Rutger Stiegler, pension	800	—
Landskanslisten i Norrbottens län Frans Gustaf Bucht, pension	550	—
Stationsingenjören vid statens järnvägsbyggnader Anders Erik Daniel Rudelius' enka Julia Rudelius, född Behm, pension	400	—
Lektorn vid allmänna läroverket i Östersund Karl Henrik Brandt, pension	3,000	—
Lektorn vid allmänna läroverket i Kalmar Frans Oskar Birger Svahn, pension	2,625	—
Kapellmästaren vid universitetet i Lund Wilhelm Theodor Gnosselius, pension	1,600	—
Läraren i musik vid allmänna läroverket i Kalmar Anders Johan Johansson, pension	1,000	—
Teckningsläraren vid allmänna läroverket i Visby Johan Gustaf Löfvengren, pension	900	—
Öfverläraren vid gymnastiska centralinstitutet, professoren Hjalmar Fredrik Lings enka Josefina Ling, född Rolf, pension	600	—
Provinsialläkaren Carl Daniel Lindskogs enka Maria Elisabeth Lindskog, född Lund, pension	600	—
Grufveingenjören Albert Mortimer Gullbrandsson, pension	900	—
Läraren vid Alnarps landbruksinstitut Elam Willgott Olbers, pension	1,500	—
Understöd åt f. d. folkskolelärare, som tagit afsked före år 1867	10,000	—
Summa	28,165	—

Bil. Litt. B.

Ordinarie anslagen under riks-

Pensions- och indragningsstaterna.

A. Pensionsstaten.

Civilstatens pensionskassa:

Pensionsstaten för civile embets- och tjänstemän	
Dito för deras enkor och omyndiga barn	
Ersättningar för mistade löneinnehållningar	
Ersättningar för nådårs- och begrafningshjulsbesparingar	
För pensionering af kommissionslandtmätare jemte deras enkor och barn	
För pensionering af tjänstemän och betjente vid skogsstaten och skogsskolorna	
För pensionering af föreståndare, lärare och betjente vid tekniska högskolan	
För pensionering af embets- och tjänstemän samt betjente vid väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, som af deras enkor och barn	

Arméns pensionskassa:

Ersättning för mistade löneinnehållningar	
Ersättning för nådårs- och begrafningshjulsbesparingar	
Bidrag till pensionering af enkor och barn efter befäl och underbefäl med vederlikar	

Vadstena krigsmanshuskassa

Amiralitetskrigsmanskassan:

Ersättning för mistade inkomster:	
Till pensionsfonden	
» gratialfonden	
Till pensionering af flottans befäl och underbefäl med vederlikar, <i>förslagsanslag</i>	
Till pensionering af flottans och lotsverkets gemenskap (deraf högst 9,030 kronor till den för dagverksstaterna inrättade invalidstat), <i>förslagsanslag</i>	

Invalidhusfonden

För bleserade öfver- och underoffierare, <i>reservationsanslag</i>	
Bidrag till handelsflottans pensionsanstalt, att af tullmedlen direkt utgå, <i>förslagsanslag</i>	
Bidrag till pensionering af enkor och barn efter lärare vid allmänna läroverk, pedagogier, semi	
Bidrag till folkskolelärares pensionering	
Bidrag till folkskolelärares enke- och pupillkassa	
Bidrag till kongl. teaterns pensionskassor	

B. Allmänna indragningsstaten.

Till diverse föremål, <i>förslagsanslag</i> . Nuvarande anvisning i kontant	
<i>Tillkommer</i> för afrundande af samtliga hufvudtitlarnes slutsumma	

statens Nionde hufvudtitel.

	Anvisning i kontant.		Ersättning för indragen inledning m. m. på förslag.		Summa.	
	Kronor	öre	Kronor	öre	Kronor	öre
..... 37,500: —						
..... 45,000: —						
..... 2,246: —						
..... 6,540: —						
..... 7,200: —						
..... 9,000: —						
..... 3,500: —						
hvilka uppbära lön på ordinarie stat, äfven- 1,300: —	112,286	—	—	—	112,286	—
..... 4,640: —						
..... 28,080: —						
..... 67,708: —	100,428	—	—	—	100,428	—
.....	244,025	—	—	—	244,025	—
..... 36,320: —						
..... 16,650: —						
..... 52,970: —						
..... 100,000: —						
lönare å f. d. timmermans- och handt- 66,500: —	219,470	—	—	—	219,470	—
.....	60,350	—	—	—	60,350	—
.....	4,000	—	—	—	4,000	—
.....	78,000	—	—	—	78,000	—
narier m. m. 68,471	68,471	—	—	—	68,471	—
..... 356,500	356,500	—	—	—	356,500	—
..... 63,500	63,500	—	—	—	63,500	—
..... 6,000	6,000	—	—	—	6,000	—
S:gr	1,313,030	—	—	—	1,313,030	—
..... 1,310,170: —						
..... 320: —	1,310,490	—	6,400	—	1,316,890	—
Summa	2,623,520	—	6,400	—	2,629,920	—

Bil. Litt. C.**Extra ordinarie anslag under riksstatens Nionde hufvudtitel.**

	Kronor	öre
Pensionsstaten.		
För upprätthållande af arméns pensionskassas egen pensionering samt till fyllnadspensioner, <i>kreditiv</i>	1,125,000	—